Протокол №4
заседания постоянно действующего координационного совещания

по обеспечению правопорядка в Октябрьском районе

	Зал заседания № 3

Администрация Октябрьского района
	18 ноября 2024 г.

Председатель:

Овчиева Л.В. – председатель Координационного совещания, глава Администрации Октябрьского района;

Здоровцев А.А. – секретарь Координационного совещания, начальник отдела по правовой и антикоррупционной работе Администрации Октябрьского района.
Присутствовали:

	1
	Сеник

Андрей Андреевич

	- прокурор Октябрьского района, старший советник юстиции (по согласованию)

	2
	Рыковский
Александр Викторович
	– заместитель начальника ОП № 3 МУ МВД РФ «Новочеркасское»

	3
	Палько

Андрей Владимирович
	- заместитель главы Администрации Октябрьского района

	4
	Ушаков

Денис Александрович
	– начальник МКУ Октябрьского района «Управление по делам ГОЧС»

	5
	Тараско Анна Александровна
	– начальник отдела образования Администрации Октябрьского района

	6
	Гуржий

Светлана Владимировна
	– проректор по непрерывному образованию по воспитательной и социальной работе ФГБОУ ВО ДОН ГАУ

	7
	Бодло

Эдуард Васильевич
	– директор ГБПОУ РО «Октябрьский аграрно-технологический техникум

	8
	Кулешова

Оксана Алексеевна
	– член Молодежной политики при Собрании депутатов

	9
	Бессарабова

Елена Владимировна
	– начальник отдела культуры, физической культуры, спорта и туризма Администрации Октябрьского района

	10
	Хмелева

Мария Сергеевна
	– заведующий сектором по молодежной политике и туризму

	11
	Злобина

Наталья Петровна

	- заместитель председателя Собрания депутатов Октябрьского района, депутат Собрания депутатов Октябрьского района (по согласованию)

	12
	Голощапов

Александр Филиппович

	- заведующий сектором по работе с казачеством
и общественными организациями  Администрации Октябрьского района

	13
	Деревянко                             Владислав Александрович

	- оперуполномоченный отдела УФСБ РФ по Ростовской области в г. Шахты (по согласованию)

Слушали I. Рассматриваемый вопрос: «О проводимой работе в Октябрьском районе по профилактике распространения экстремизма в молодежной среде».
	С информацией выступает:

	Хмелева

Мария Сергеевна
	– заведующий сектором по молодежной политике и туризму

РЕШИЛИ:

1. Рассматриваемый вопрос: «О проводимой работе в Октябрьском районе по профилактике распространения экстремизма в молодежной среде», принять к сведению.

2. Рекомендовать начальнику ОП № 3 МУ МВД РФ «Новочеркасское» (Комиссаров А.Я.), проректору по непрерывному образованию по воспитательной и социальной работе ФГОУ ВО ДОНГАУ (Гуржий С.В.), директору ГБПОУ РО «Октябрьский аграрно-технологический техникум» (Бодло Э.В.), начальнику отдела образования Администрации Октябрьского района (Тараско А.А.), главам администраций городского и сельских поселений Октябрьского района Ростовской области:

2.1. Реализовать согласованный комплекс мер по обеспечению безопасности в образовательных учреждениях, в том числе с привлечением добровольных казачьих дружин.

2.2. Обеспечить непрерывный обмен информацией о состоянии оперативной обстановки на территории Октябрьского района. Привлекать студентов учебных заведений для мониторинга социальных сетей, на предмет размещения противоправного контента, связанного с кибербуллингом, с суицидальными проявлениями и другими деструктивными тенденциями в молодежной среде.
2.3. Продолжить работу по поддержке киберволонтерских движений, уставной целью которых является борьба с деструктивным контентом в сети «Интернет».
СЛУШАЛИ: II. Рассматриваемый вопрос: «О результатах работы, проводимой по выявлению правонарушений, в том числе коррупционного характера, при реализации на территории Октябрьского района национальных и региональных проектов в течение 9 месяцев 2024 г., а также мерах, направленных на предупреждение и пресечение таких правонарушений и совершенствование взаимодействия заинтересованных органов власти в данной сфере».
	С информацией выступает:

	Рыковский
Александр Викторович
	– заместитель начальника ОП №3 МУ МВД РФ «Новочеркасское»

РЕШИЛИ:

1. Рассматриваемый вопрос: «О результатах работы, проводимой по выявлению правонарушений, в том числе коррупционного характера, при реализации на территории Октябрьского района национальных и региональных проектов в течение 9 месяцев 2024 г., а также мерах, направленных на предупреждение и пресечение таких правонарушений и совершенствование взаимодействия заинтересованных органов власти в данной сфере», принять к сведению.
2. Рекомендовать начальнику ОП № 3 МУ МВД РФ «Новочеркасское» (Комиссаров А.Я.), начальнику отдела по правовой и антикоррупционной работе (Здоровцеву А.А.), председателю Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Октябрьского района (Прохоренко Е.Н.), главам администраций городского и сельских поселений Октябрьского района Ростовской области:

2.1. Согласовать комплекс мероприятий, направленных на выявление преступлений и правонарушений, в том числе коррупционного характера, при реализации национальных проектов и государственных программ, а также в проведении работы по выявлению и минимизации коррупционных рисков при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных или муниципальных нужд, осуществляемых в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".

При выявлении нарушений коррупционного характера, недобросовестных действий подрядчиков, нарушение графиков и сроков выполнения работ по контрактам, сообщать в органы Прокуратуры Октябрьского района.
 2.2. С целью выявления, предупреждения и пресечения преступных посягательств на бюджетные денежные средства, выделяемые в рамках реализации национальных проектов, обеспечить взаимодействие органов ОП № 3 МУ МВД РФ «Новочеркасское», Прокуратуры Октябрьского района с Администрацией Октябрьского района.

III. Контроль за исполнением настоящих решений возложить на заместителя главы Администрации Октябрьского района Байздренко А.С.

	Глава Администрации Октябрьского района
	                       Л.В. Овчиева

	Начальника отдела по правовой и антикоррупционной работе Администрации Октябрьского района
	А.А. Здоровцев